MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Avançado Arcos
 Av. Juscelino Kubitschek, 485 - Bairro Brasília - CEP 35588000 - Arcos - MG

3733515173  - www.ifmg.edu.br

Resultado Final do Edital 05/2024

O DIRETOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, CAMPUS AVANÇADO ARCOS , nomeado pela Portaria 101
de 04 de outubro de 2019, publicada no Boletim Eletrônico de 04 de outubro de 2019, e no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG no 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU
de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17. Retificada pela Portaria IFMG n° 805, de 04 de julho de 2016,
publicada no DOU de 06 de julho, seção 2, pág.22. Considerando a Portaria n° 1078 de 27 de setembro de
2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, seção 2, pág. 20, torna público o resultado do
chamamento interno para composição do Núcleo de Atendimento às Pessoas com Necessidades
Educacionais Específicas (NAPNEE), do IFMG - Campus Arcos.

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA O NAPNEE

Nome completo Candidato(a) à função de: Cargo Status

Niltom Vieira Junior Membro Professor efetivo HOMOLOGADO

Fabrício Ademar
Fernandes Membro Professor efetivo HOMOLOGADO

Jefferson Rodrigues da
Silva Membro Professor efetivo HOMOLOGADO

THAMIRES CARDOSO
DE PAIVA Secretário(a) Representante do

PAEE HOMOLOGADO

Cláudio Alves Pereira Coordenador(a) Técnico administrativo
efetivo HOMOLOGADO

Claudia Maria Soares
Rossi Coordenador(a) Técnico administrativo

efetivo HOMOLOGADO

Joice Stella de Melo
Rocha Membro Professor efetivo HOMOLOGADO

Resultado Final de Edital 3 (1833765)         SEI 23808.000107/2024-43 / pg. 1

Maurício Lourenço Jorge Membro Professor efetivo HOMOLOGADO

Arcos, 19 de fevereiro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Marcio Ferreira, Diretor(a) Substituto(a) - Campus
Avançado Arcos, em 19/02/2024, às 13:08, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Jefferson Rodrigues da Silva , Diretor(a) de Ensino, em
19/02/2024, às 15:46, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1833765 e o código CRC 7E26AFE7.

23808.000107/2024-43 1833765v1

Resultado Final de Edital 3 (1833765)         SEI 23808.000107/2024-43 / pg. 2

	Resultado Final de Edital 3 (1833765)